assim como as manifestações provenientes da Plataforma ParEcipa Mais Brasil
- “Opine Aqui” (SEI/ANPD nº 0212926).

5.3. Considerando que foram formuladas 18 (dezoito) perguntas e
que houve 88 (oitenta e oito) manifestações de contribuintes, o número
global de contribuições recebidas e analisadas pela CGN foi de 1.594 (mil
quinhentos e noventa e quatro), considerando que cada resposta equivale a
uma contribuição.

5.4. Quanto ao perfil dos contribuintes, cerca de 68 (sessenta e oito)
representaram algum agente de tratamento, o que equivale a,
aproximadamente, 78% (setenta e oito porcento). Os demais, se pronunciaram